
BÜRGERBUS DONZDORF

Bürger fahren für Bürger!

FAHRPLAN
LINIENNETZ | BÜRGERBUS DONZDORF

TOUR 3
1 Stadthalle (Abfahrt) 8 Hauptstr. / Löwen

2 Hauptstr. 80 / Nähe
Schuh-Staudenmayer 9 Süßener Str. Bushaltestelle / 

Freibad

3 Lautergartenstr. 2 / 
Kreuzkirchstr. 10 Mozartstr. / REWE

4 Lautergartenstr. 24 / 
Grabenstr. 11 Süßener Str. 3 / Freibad

5 Lautergartenstr. 34 12 Wagnerstr. 10 / Edeka

6 Netto-Markt 13 Poststr. / Bahnhof

7 Hauptstr. 99 1 Stadthalle (Ankunft)

TOUR 1
1 Stadthalle (Abfahrt) 11 Eisbrunnenstr. 59

2 Europaplatz 12 Schillerstr. / Landhausstr.

3 Friedhof 13 Messelbergsteige / 
Steingarten Grundschule

4 Lindenhof 14 Hauptstr. / Löwen

5 Graf-Rechberg-Str. 44 15 Süßener Str. Bushaltestelle / 
Freibad

6 Seitzenbachstr. / Spielplatz 16 Mozartstr. / REWE

7 Roter Weg / 
Altglas-Container 17 Süßener Str. 3 / Freibad

8 Dr. Frey-Str. 6 18 Wagnerstr. 10 / Edeka

9 Dr. Frey-Str. 35 / 
Schulzentrum 19 Poststr. / Bahnhof

10 Schillerstr. / Bergstr. 1 Stadthalle (Ankunft)

TOUR 2
1 Stadthalle (Abfahrt) 13 Öschstr. / Post

2 Poststr. 18 14 Adolf-Kolping-Str. 1

3 Gingener Weg / 
Kreissparkasse 15 Mozartstr. / REWE

4 Marrenstr. 48 16 Süßener Str. 3 / Freibad

5 Leinwiesenstr. 13 17 Wagnerstr. 10 / Edeka

6 Scharfenbergstr. / 
Gingener Weg 18 Poststr. / Bahnhof

7 Gingener Weg / Silcherstr. 19 Stadthalle

8 Gingener Weg 58 20 Hauptstr. 80 / Nähe
Schuh-Staudenmayer

9 Sudetenstr. 15 21 Netto-Markt

10 Wagnerstr. 81 / 
Bushaltestelle 22 Hauptstr. 99

11 Wagnerstr. 67 23 Hauptstr. / Löwen

12 Wagnerstr. 45 / 
Bushaltestelle 1 Stadthalle (Ankunft)

Bergstraße

Messelbergsteige

Roter Weg

D
r.-

Fr
ey

-S
tr

aß
e

SeitzenbachstraßeG
raf-Rechberg-Straße

Friedhofstraße

Ha
up

tst
ra

ße

La
ut

er
ga

rte
ns

tra
ße

Po
st

st
ra

ße
Marrenstraße

Leinwiesenstraße

Scharfenbergstraße

Ging
en

er

Sudetenstraße

Wagnerstraße

Öschstraße

Wagners
tra

ße

A
do

lf-
K

ol
pi

ng
-S

tr
aß

e

Mozartstraße
W

ag
ne

rs
tra

ße

Poststraße

Ba
hn

ho
fs

tr
aß

e

Hauptstr
aße

Süßener Straße

W
eg

La
nd

ha
us

st
ra

ße

2

3

4

5

6

7

89

10

11

12

13

14

3

4

5

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

23

8
14

15
9

11

17
16

12

18
17

10

16
15

13

19
18

22
7

2
20

6
21

1
19

© OpenStreetMap-Mitwirkende

1

18 17 12

Richtung Gesundheit 
auf allen Touren.



Haltestellen MO-FR
08:40 - 12:00 Uhr

MO | DI | DO | FR
(Mittwochnachmittag keine Fahrten)

13:40 - 17:00 Uhr

TOUR 2
Stadthalle (Abfahrt) 9:00 10:00 11:00 14:00 15:00 16:00
Poststr. 18 9:01 10:01 11:01 14:01 15:01 16:01
Gingener Weg / Kreissparkasse 9:02 10:02 11:02 14:02 15:02 16:02
Marrenstr. 48 9:03 10:03 11:03 14:03 15:03 16:03
Leinwiesenstr. 13 9:04 10:04 11:04 14:04 15:04 16:04
Scharfenbergstr. / Gingener Weg 9:04 10:04 11:04 14:04 15:04 16:04
Gingener Weg / Silcherstr. 9:05 10:05 11:05 14:05 15:05 16:05
Gingener Weg 58 9:05 10:05 11:05 14:05 15:05 16:05
Sudetenstr. 15 9:06 10:06 11:06 14:06 15:06 16:06
Wagnerstr. 81 / Bushaltestelle 9:06 10:06 11:06 14:06 15:06 16:06
Wagnerstr. 67 9:07 10:07 11:07 14:07 15:07 16:07
Wagnerstr. 45 / Bushaltestelle 9:07 10:07 11:07 14:07 15:07 16:07
Öschstr. / Post 9:08 10:08 11:08 14:08 15:08 16:08
Adolf-Kolping-Str. 1 9:09 10:09 11:09 14:09 15:09 16:09
Mozartstr. / REWE 9:10 10:10 11:10 14:10 15:10 16:10
Süßener Str. 3 / Freibad 9:11 10:11 11:11 14:11 15:11 16:11
Wagnerstr. 10 / Edeka 9:12 10:12 11:12 14:12 15:12 16:12

Haltestellen MO-FR
08:40 - 12:00 Uhr

MO | DI | DO | FR
(Mittwochnachmittag keine Fahrten)

13:40 - 17:00 Uhr

TOUR 3
Stadthalle (Abfahrt) 9:25 10:25 11:25 14:25 15:25 16:25
Hauptstr. 80 / Schuh-Staudenmayer 9:26 10:26 11:26 14:26 15:26 16:26
Lautergartenstr. 2 / Kreuzkirchstr. 9:26 10:26 11:26 14:26 15:26 16:26
Lautergartenstr. 24 / Grabenstr. 9:27 10:27 11:27 14:27 15:27 16:27
Lautergartenstr. 34 9:27 10:27 11:27 14:27 15:27 16:27
Netto-Markt 9:28 10:28 11:28 14:28 15:28 16:28
Hauptstr. 99 9:29 10:29 11:29 14:29 15:29 16:29
Hauptstr. / Löwen 9:30 10:30 11:30 14:30 15:30 16:30
Süßener Str. Bushaltestelle / Freibad 9:32 10:32 11:32 14:32 15:32 16:32
Mozartstr. / REWE 9:34 10:34 11:34 14:34 15:34 16:34
Süßener Str. 3 / Freibad 9:35 10:35 11:35 14:35 15:35 16:35
Wagnerstr. 10 / Edeka 9:36 10:36 11:36 14:36 15:36 16:36
Poststr. / Bahnhof 9:36 10:36 11:36 14:36 15:36 16:36
Stadthalle (Ankunft) 9:37 10:37 11:37 14:37 15:37 16:37

Haltestellen MO-FR
08:40 - 11:40 Uhr

MO | DI | DO | FR
(Mittwochnachmittag keine Fahrten)

13:40 - 16:40 Uhr

TOUR 1
Stadthalle (Abfahrt) 8:40 9:40 10:40 13:40 14:40 15:40
Europaplatz 8:41 9:41 10:41 13:41 14:41 15:41
Friedhof 8:41 9:41 10:41 13:41 14:41 15:41
Lindenhof 8:42 9:42 10:42 13:42 14:42 15:42
Graf-Rechberg-Str. 44 8:43 9:43 10:43 13:43 14:43 15:43
Seitzenbachstr. / Spielplatz 8:44 9:44 10:44 13:44 14:44 15:44
Roter Weg / Altglas-Container 8:44 9:44 10:44 13:44 14:44 15:44
Dr. Frey-Str. 6 8:45 9:45 10:45 13:45 14:45 15:45
Dr. Frey-Str. 35 / Schulzentrum 8:46 9:46 10:46 13:46 14:46 15:46
Schillerstr. / Bergstr. 8:47 9:47 10:47 13:47 14:47 15:47
Eisbrunnenstr. 59 8:48 9:48 10:48 13:48 14:48 15:48
Schillerstr. / Landhausstr. 8:49 9:49 10:49 13:49 14:49 15:49
Messelbergsteige / Steingarten Grundschule 8:50 9:50 10:50 13:50 14:50 15:50
Hauptstr. / Löwen 8:52 9:52 10:52 13:52 14:52 15:52
Süßener Str. Bushaltestelle / Freibad 8:54 9:54 10:54 13:54 14:54 15:54
Mozartstr. / REWE 8:56 9:56 10:56 13:56 14:56 15:56
Süßener Str. 3 / Freibad 8:57 9:57 10:57 13:57 14:57 15:57
Wagnerstr. 10 / Edeka 8:58 9:58 10:58 13:58 14:58 15:58
Poststr. / Bahnhof 8:58 9:58 10:58 13:58 14:58 15:58
Stadthalle (Ankunft) 8:59 9:59 10:59 13:59 14:59 15:59

vormittags nachmittags

Haltestellen MO-FR
08:40 - 11:40 Uhr

MO | DI | DO | FR
(Mittwochnachmittag keine Fahrten)

13:40 - 16:40 Uhr

TOUR 2
Poststr. / Bahnhof 9:12 10:12 11:12 14:12 15:12 16:12
Stadthalle 9:13 10:13 11:13 14:13 15:13 16:13
Hauptstr. 80 / Schuh-Staudenmayer 9:14 10:14 11:14 14:14 15:14 16:14
Netto-Markt 9:15 10:15 11:15 14:15 15:15 16:15
Hauptstr. 99 9:16 10:16 11:16 14:16 15:16 16:16
Hauptstr. / Löwen 9:17 10:17 11:17 14:17 15:17 16:17
Stadthalle (Ankunft) 9:18 10:18 11:18 14:18 15:18 16:18

vormittags nachmittags

Stadt Donzdorf, Haupt- und Ordnungsamt | Stand 10/2023 | Änderungen vorbehalten		  Keine Fahrten an Sonn- und Feiertagen!

BÜRGERBUS DONZDORF

Süßener Straße 12 
73072 Donzdorf
Telefon 0 71 62 / 9 10 10 - 0
www.mercedes-mueller.de

Becherlehenstraße 26 
73527 Schwäbisch Gmünd
Telefon 0 71 71 / 87 47 80-0
www.mueller-classic.de

Mit uns sind Sie mobil…

MIT STAUFERSTROM  
POWERN WIR  
DIE REGION.

www.stauferwerk.de

Ihre Werbeagentur, Internetagentur und App-Agentur wünscht: 

Öschstr. 33 · 73072 Donzdorf · Telefon: 0 71 62 / 941 140

www.area-net.de

Fahrzeug:
Unser achtsitziger Bus garantiert Ihnen einen barriere-
freien Ein- und Ausstieg. Auch Menschen mit Behinde-
rung können deshalb den Bus gut betreten. Ebenfalls 
können Rollatoren problemlos im Bus verstaut werden.

Fahrpreis:
Einzelfahrt 1,00 €  |  Tickets sind im Bus erhältlich.
Mit gültigem VVS-Ticket ist die Fahrt frei.

Fahrzeiten:
Mo, Di, Mi, Do, Fr Vormittag | Mo, Di, Do, Fr Nachmittag

Mittwochnachmittag, Samstag sowie an Sonn- und 
Feiertagen fährt der MEX nicht!

Ansprechpartner:
Bei Fragen und Anregungen rund um den Bürgerbus 
wenden Sie sich bitte an unser Ordnungsamt:

ordnungsamt@donzdorf.de	       07162/922 308
				          07162/922 309

Alle Informationen erhalten Sie auch unter:
www.donzdorf.de (Rubrik Bürgerbus)

WICHTIGE INFORMATIONEN


